Badan Pengurus LAZISMU diangkat dan diberhentikan oleh Pimpinan Pusat Muhammadiyah, dengan periode sasi selama lima tahun dan dapat diangkat kembali untuk satu kali masa jabatan berikutnya. Pimpinan LAZISMU periode 2015–2020 dikukuhkan berdasarkan Surat Keputusan Pimpinan Pusat Muhammadiyah Nomor 181/KEP/I.0/D/2015, tanggal 28 Zulkaidah 1436 H atau 12 September 2015 M, terdiri dari 3 orang Dewan Syariah, 3 orang Dewan Pengawas, satu orang Ketua dibantu 4 orang Wakil Ketua, dan satu orang Sekretaris dibantu 3 orang Wakil Sekretaris serta 4 orang anggota. Meskipun masing-masing personel memiliki tugas, fungsi dan wewenang yang berbeda namun dijalankan secara kolegal, egaliter dan demokratis.